
___________________________________________________________________________ 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
601 56 Brno, Joštova 8 

Č.j.: S217/2006/S-00431/550/IB 
V Praze dne 28.8.2006 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení, zahájeném dne 19.7.2006 
podle ustanovení § 96 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona 
č. 436/2004 Sb., 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 
179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb. na 
základě návrhu uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 
40233308, se sídlem Křižíkova 2393, 415 99 Teplice, za kterého jedná jednatel Oldřich Řáha, 
na přezkoumání úkonů zadavatele Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 
Praha 5, zast. hejtmanem Petrem Bendlem, učiněných v průběhu otevřeného zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Silnice II./236-Lány-obchvat“, zahájeném uveřejněním oznámení 
otevřeného zadávacího řízení na centrální adrese pod evidenčním číslem 50005401 dne 
11.1.2006, vydává toto 

usnesení: 

Výše označené správní řízení, zahájené dne 19.7.2006, se podle § 66 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., zastavuje. 

Odůvodnění: 

Zadavatel Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zast. hejtmanem 
Petrem Bendlem (dále jen „zadavatel“), vyhlásil podle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 
124/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a 
zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen „zákon“), na centrální adrese formou otevřeného zadávacího 
řízení pod evidenčním číslem 50005401 dne 11.1.2006 veřejnou zakázku „Silnice II./236-
Lány-obchvat“. 

Zadavatel přijal ve stanovené lhůtě 9 nabídek. Hodnotící komise na svém zasedání dne 
21.3.2006 obálky otevřela a konstatovala, že u 3 nabídek shledává mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. Uchazeči, kteří podali nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou, byli 
vyzváni k jejímu zdůvodnění. Všichni tři uchazeči toto zdůvodnění zadavateli předložili ve 
stanovené lhůtě. 

Na svém jednání dne 2.6.2006 navrhla komise zadavateli vyloučit tři uchazeče, kteří 
podali nabídky – uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, pro 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, další dva uchazeče pro nesplnění podmínek veřejné 
zakázky. Zadavatel oznámil své rozhodnutí o vyloučení uchazečům dopisem ze dne 
14.6.2006. 



S217/2006/S-00431/550/IB 

Dne 29.6.2006 podal uchazeč Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, IČ 40233308, se sídlem Křižíkova 2393, 415 99 Teplice, za kterého jedná 
jednatel Oldřich Řáha, zadavateli námitky proti svému vyloučení. Zadavatel námitkám 
dopisem ze dne 7.7.2006 nevyhověl. Sdělení zadavatele o nevyhovění námitkám převzal 
uchazeč dne 10.7.2006. 

Dne 19.7.2006 obdržel orgán dohledu návrh na zahájení správního řízení od uchazeče 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 40233308, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 99 Teplice (dále jen „uchazeč“). Dnem 19.7.2006 bylo zahájeno správní 
řízení u orgánu dohledu. 

Účastníky správního řízení podle § 99 zákona jsou: 
1. zadavatel, 
2. uchazeč. 

V návrhu uchazeč uvádí, že zadavatel nepostupoval správně při posouzení uchazečova 
odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a požaduje zrušení rozhodnutí zadavatele 
o přidělení veřejné zakázky. 

Orgán dohledu dne 27.7.2006 oznámil účastníkům zahájení správního řízení a vyzval 
zadavatele k předložení dokumentace a vyjádření k návrhu uchazeče. Dokumentaci a 
vyjádření předal zadavatel orgánu dohledu dne 9.8.2006. 

V oznámení o zahájení správního řízení též orgán dohledu vyzval uchazeče, aby 
předložil doklad o úhradě kauce ve smyslu § 98 odst. 1 zákona. 

Dne 16.8.2006 orgán dohledu obdržel od uchazeče vyjádření, že kauce nebyla 
uhrazena a zároveň sdělení uchazeče, že svůj návrh bere zpět a žádá o zastavení správního 
řízení. Dopisem ze dne 21.8.2006 požádal orgán dohledu zadavatele, aby se vyjádřil, zda se 
zastavením řízení souhlasí. Souhlas zadavatele se zastavením řízení byl doručen orgánu 
dohledu dne 28.8.2006. 

S ohledem na skutečnost, že uchazeč vzal svůj návrh na zahájení správního řízení zpět, 
orgán dohledu konstatuje, že se návrh stal bezpředmětným. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení může účastník podle § 152 odst.1 a 4 ve spojení s § 83 odst. 1 a 
§ 76 odst. 5 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho doručení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Rozklad proti tomuto 
usnesení nemá odkladný účinek. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 
náměstek předsedy ÚOHS 

pověřený řízením sekce veřejných zakázek 

2




S217/2006/S-00431/550/IB


Obdrží: 
1.	 Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2.	 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 99 


Teplice 


3



